
Периодическое печатное издание 
органов местного самоуправления 

Баганского района Новосибирской области

8 Бюллетень
октября органов местного 
2024 г. самоуправления Баганского

района

№  24(351) 
Издаётся 

с марта 
2012 года

Новосибирская область 
Баганский район

Здвинск

с. Баган



Периодическое печатное издание 
органов местного самоуправления 

Баганского района Новосибирской области

Новосибирская область 
Баганский район

Здвинский Рай

8 Бюллетень
октября органов местного 
2024 г. самоуправления Баганского 

района

№  24(351) 
Издается 

с марта 
2012 года

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской 
области издается в соответствии с решением восемнадцатой сессии Совета депутатов 
Баганского района Новосибирской области от 20 декабря 2011 года № 161 «Об 
учреждении периодического печатного издания «Бюллетень органов местного 
самоуправления Баганского района»»

Бюллетень состоит из четырех разделов:
- в первом разделе -  правовые акты, принятые на местном референдуме; решения 
Совета депутатов Баганского района;
- во втором -  правовые акты администрации района, иных органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления района;
- в третьем -  официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления Баганского района;
- в четвертом -  иная информация в случаях, установленных федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными 
правовыми актами Баганского района.



08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

Редакционный совет

Артёменко Наталья А лександровна -  начальник отдела организационно - 
контрольной работы администрации района, председатель Редакционного совета.

Члены Редакционного совета:

П упкова Наталья А лександровна - главный специалист по работе с 
представительным органом отдела общ ественных связей, информации и работы с 
населением администрации района;

Кусь Татьяна А лександровна -  начальник отдела правовой и кадровой работы 
администрации района;

Нестерова Лю дмила Александровна, депутат Совета депутатов Баганского района 
от избирательного округа №  7;

А лтухова Светлана Ю рьевна, депутат Совета депутатов Баганского района от 
избирательного округа №  4.

Адрес редакции и издателя:
ул. М. Г орького, 28, с. Баган, Новосибирская область, 632770 

Телефоны: 21-109, 21-984, 21-742 
E-mail: admbagan@nsQ. ru 

Тираж 37

2

mailto:admbagan@ngs.ru


08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024 № 916

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов Баганского района Новосибирской области 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 990"Об 
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», 
администрация Баганского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов Баганского района Новосибирской области.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень 
органов местного самоуправления Баганского района» и на официальном сайте администрации 
Баганского района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области 
«Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Баганского района Новосибирской области Бреус А.О.

Глава Баганского района
Новосибирской области А.А. Воличенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Баганского района 

Новосибирской области 
от 01.10.2024 № 916

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Баганского района Новосибирской области

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального контроля на автомобильном

3



транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов Баганского района Новосибирской области (далее -  Программа) 
разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований 
организациями и гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к 
нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям, создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, 
повышение информированности о способах их соблюдения.

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению администрацией Баганского 
района Новосибирской области (далее по тексту -  администрация).

1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего 
развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на

решение которых направлена Программа
1.1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов.

1.2. Предметом муниципального контроля на территории муниципального образования 
является соблюдение гражданами и организациями (далее -  контролируемые лица) обязательных 
требований:

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в 
отношении автомобильных дорог:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных 
в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту 
и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных 
сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в 
части обеспечения сохранности автомобильных дорог;

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в области организации регулярных перевозок;

Предметом муниципального контроля является также исполнение решений, принимаемых 
по результатам контрольных мероприятий.

Администрацией за 9 месяцев 2024 года проведено 0 проверок соблюдения действующего 
законодательства Российской Федерации в указанной сфере.

В рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям администрацией осуществляются следующие мероприятия:

1) размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» перечней нормативных 
правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка 
соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов 
соответствующих нормативных правовых актов;

2) осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по 
вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и 
опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, разъяснительной работы 
в средствах массовой информации;

3) обеспечение регулярного обобщения практики осуществления муниципального контроля и 
размещение на официальном интернет-сайте администрации соответствующих обобщений, в том 
числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований 
с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

4



4) выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии 
с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля».

За 9 месяцев 2024 года администрацией выдано 0 предостережений о недопустимости 
нарушения обязательных требований.

2. Цели и задачи реализации Программы
2.1. Целями профилактической работы являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми 

контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, 

повышение информированности о способах их соблюдения;
4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, 

включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению 
обязательных требований;

5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;
6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям.
2.2. Задачами профилактической работы являются:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 

требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нарушений обязательных 
требований;

3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере 
рассматриваемых правоотношений.

В положении о виде контроля мероприятия, направленные на нематериальное поощрение 
добросовестных контролируемых лиц, не установлены, следовательно, меры стимулирования 
добросовестности в программе не предусмотрены.

В положении о виде контроля самостоятельная оценка соблюдения обязательных 
требований (самообследование) не предусмотрена, следовательно, в программе способы 
самообследования в автоматизированном режиме не определены (ч.1 ст.51 №248-ФЗ).

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

№ Наименование Срок реализации Ответственное

1 Информирование Постоянно Специалист
Информирование осуществляется администрации, к

администрацией по вопросам соблюдения должностным
обязательных требований посредством обязанностям которого
размещения соответствующих сведений относится
на официальном сайте администрации и в осуществление
печатном издании муниципального
образования

муниципального
контроля

5



08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

2 Обобщение правоприменительной 
практики
Обобщение правоприменительной 

практики осуществляется администрацией 
посредством сбора и анализа данных о 
проведенных контрольных мероприятиях 
и их результатах.
По итогам обобщения 

правоприменительной практики 
администрация готовит доклад,
содержащий результаты обобщения

ежегодно не 
позднее 30 января 
года, следующего за 
годом обобщения 
правоприменительно 
й практики.

Специалист
администрации, к
должностным
обязанностям которого
относится
осуществление
муниципального
контроля

3 Объявление предостережения 
Предостележение о недоцустимости 
нарушения обязарельных требований 
рУъявияотся контролируемому лицу в 
случае наличия у администрации сведений 
о готовящихся нарушениях обязательных 
требований и (или) в случае отсутствия 
подтверждения данных о том, что 
нарушение обязательных требований 
причинило вред (ущерб) охраняемым

По мере появления 
оснований, 
предусмотренных 
законодательством

Специалист
администрации, к
должностным
обязанностям которого
относится
осуществление
муниципального
контроля

4 Консул ьтиросaние.
Консультирование осуществляется в 

устной или письменной форме по 
телефону, посредством видео-конференц­
связи, на личном приеме, в ходе 
проведения профилактического 
мероприятия, контрольного (надзорного) 
мероприятия

Постоянно по 
обращениям 
контролируемых лиц 
и их представителей

Специалист
администрации, к
должностным
обязанностям которого
относится
осуществление
муниципального
контроля

5 Профилактический визит Один раз в год Специалист
администрации, к 
должностным 
обязанностям которого 
относится

4. Показатели результативности и эффективности Программы

№
п/п

Наименование показателя Величина

1.
Полнота информации, размещенной на 

официальном сайте контрольного органа в 
сети «Интернет» в соответствии с частью 3 
статьи 46 Федерального закона от 31 июля 
2021 г. № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном

100%

2.
Утверждение доклада, содержащего 

результаты обобщения 
правоприменительной практики по 
осуществлению муниципального контроля,

Исполнено / Не исполнено

6



08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

3. Доля выданных предостережений по 
результатам рассмотрения обращений с 
подтвердившимися сведениями о 
готовящихся нарушениях обязательных 
требований или признаках нарушений 
обязательных требований и в случае 
отсутствия подтвержденных данных о том, 
что нарушение обязательных требований 
причинило вред (ущерб) охраняемым

20% и более

4. Доля лиц, удовлетворённых 
крисультированием в орщем количестве 
лиц, обр атившихся за консультированием

100%

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10. 2024 № 917

Об утверждении Порядка работы с заявлениями и иными документами при организации и 
проведении отбора исполнителей муниципальной услуги в социальной сфере «реализация 

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом 
В соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных 

сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» и реестра их получателей, утвержденными постановлением 
администрации Баганского района Новосибирской области от 15.04.2024 г., № 296 «О внесении 
изменений в отдельные постановления администрации Баганского района Новосибирской 
области» (далее -  Правила), администрация Баганского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок работы с заявлениями и иными документами при 

организации и проведении отбора исполнителей муниципальной услуги в социальной сфере 
«реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом согласно приложения, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Баганского района Новосибирской области, опубликовать в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области 
«Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Баганского района Новосибирской области Пилипушка О.В.

Исполняющий обязанности Главы 
Баганского района Новосибирской области, 
первый заместитель главы администрации
Баганского района Новосибирской области Л.М. Пермякова

7



08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

Баганского района 
Новосибирской области 

от 01.10.2024 № 917

ПОРЯДОК
работы с заявлениями и иными документами при организации и проведении отбора 

исполнителей муниципальной услуги в социальной сфере «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность и порядок осуществления 

действий, связанных с обработкой заявлений и иных документов при организации и проведении 
отбора исполнителей муниципальной услуги в социальной сфере «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом (далее соответственно 
-  отбор исполнителей, муниципальная услуга), в целях исполнения требований постановления 
администрации Баганского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 623 «О некоторых 
мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными 
сертификатами» (далее -  Постановление)

1.2. В целях настоящего Порядка используются следующие термины и их определения:
Уполномоченный орган -  администрация Баганского района Новосибирской области,

утверждающий муниципальный социальный заказ на оказание муниципальной услуги и 
обеспечивающий предоставление муниципальной услуги потребителям в соответствии с 
показателями, характеризующими качество и (или) объем оказания муниципальной услуги и 
установленным муниципальным социальным заказом;

Информационная система «Навигатор дополнительного образования Новосибирской 
области» (далее -  информационная система) -  программно-коммуникационная среда, 
создаваемая и используемая с целью автоматизации процедур выбора потребителями 
исполнителей образовательных услуг, дополнительных общеобразовательных программ, учета 
использования сертификатов дополнительного образования, осуществления процедур 
сертификации дополнительных общеобразовательных программ и иных процедур, 
предусмотренных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти 
Новосибирской области и муниципальными правовыми актами Баганского района 
Новосибирской области;

Потребитель -  физическое лицо в возрасте от 5 до 18 лет, проживающее на территории 
Баганского района Новосибирской обасти и имеющее право на получение муниципальной 
услуги;

Заявитель -  родитель или иной законный представитель потребителя, потребитель, 
достигший возраста 14 лет, авторизованные в информационной системе и представляющие 
заявления, и иные документы для их обработки;

Получатель социального сертификата -  потребитель, имеющий сформированный в 
электронном виде социальный сертификат на получение муниципальной услуги, сведения о 
котором внесены в реестр получателей социального сертификата;

Реестр получателей социального сертификата -  перечень сведений о получателях 
социального сертификата в электронной форме, учитываемый в информационной системе, 
ведение которого осуществляется оператором реестра получателей социального сертификата в 
порядке, установленном постановлением администрации Баганского района Новосибирской 
области от 30.06.2023 № 623 «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных

8



с оказанием муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 
в соответствии с социальными сертификатами»;

Исполнитель услуги -  юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) 
учреждение, либо индивидуальный предприниматель-производитель товаров, работ, услуг, 
оказывающие муниципальную услугу потребителям, сведения о которых внесены в реестр 
исполнителей муниципальной услуги в порядке, установленном постановлением администрации 
Баганского района Новосибирской области от 30.06.2023 г., № 623 «О некоторых мерах 
правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными сертификатами» ;

Реестр исполнителей услуги - перечень сведений об исполнителях услуги, ведение 
которого обеспечивается в информационной системе в целях обеспечения осуществления отбора 
обозначенным в социальном сертификате потребителем услуг либо его законным 
представителем исполнителя (исполнителей) услуги из реестра исполнителей услуги по 
социальному сертификату;

Оператор реестров -  муниципальный опорный центр дополнительного образования детей 
Баганского района, созданный на базе МКУ «Управления образованием Баганского района» 
Новосибирской области, которому уполномоченным органом переданы функции по ведению 
реестра получателей социального сертификата и реестра исполнителей услуги в соответствии с 
постановлением администрации Баганского района Новосибирской области от 28.08.2023 г., № 
800 «О передаче полномочий по ведению реестра получателей социального сертификата и 
реестра исполнителей услуг»;

Единая система идентификации и аутентификации - федеральная государственная 
информационная система Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2011 № 
977;

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) -  федеральная 
государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)», действующая в соответствии с Положением, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861;

Логин - идентификатор заявителя, представляющий собой буквенно-цифровую 
последовательность символов (буквы латинского алфавита и/или цифры);

Пароль - секретная информация, соответствующая логину заявителя, буквенно-цифровая 
последовательность символов (буквы латинского алфавита, цифры и/или символы);

Простая электронная подпись -  электронная подпись, которая посредством использования 
логина и пароля или применения Единой системы идентификации и аутентификации 
подтверждает факт формирования электронной подписи заявителем. Простая электронная 
подпись используется заявителем для подписания и обмена электронными документами в 
информационной системе;

Электронная почта заявителя -  адрес электронной почты, указанный заявителем при 
регистрации в информационной системе;

Электронная почта исполнителя услуг -  адрес электронной почты, указанный 
исполнителем образовательных услуг при регистрации в информационной системе.

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, 
указанных в Федеральном законе от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
(далее -  Федеральный закон № 189-ФЗ).

1.3. Настоящий Порядок устанавливает:

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

9



правила взаимодействия заявителя, исполнителя услуг, уполномоченного органа и 
оператора реестров;

порядок работы с заявлениями при формировании в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги и реестра их получателей;

порядок работы с согласиями на обработку персональных данных при формировании в 
электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги и реестра их 
получателей;

порядок направления запросов и уведомлений при заключении, изменении и расторжении 
договоров об образовании с использованием социального сертификата;

порядок работы с заявлениями и уведомлениями при формировании сведений о 
муниципальной услуге и условиях ее оказания в информационной системе.

1.4. Уполномоченный орган обеспечивает проведение отбора исполнителей услуги, 
формирование социальных сертификатов на получение муниципальной услуги и реестра их 
получателей, формирование реестра исполнителей услуги в соответствии с требованиями 
Федерального закона № 189-ФЗ и Постановления.

1.5. Оператор реестров обеспечивает реализацию функций уполномоченного органа по 
формированию реестров получателей социального сертификата, исполнителей услуги, 
переданных ему уполномоченным органом на основании части 16 статьи 9, части 2 статьи 19, 
части 4 статьи 20 Федерального закона № 189-ФЗ в соответствии с Постановлением.
2. Правила взаимодействия заявителя, исполнителя услуг, уполномоченного органа и оператора

реестров
2.1. В соответствии с Постановлением заявления и иные документы предоставляются 

заявителем в бумажном или электронном виде по выбору заявителя. Требования к составу таких 
документов устанавливаются Постановлением.

2.2. Взаимодействие заявителя, исполнителя услуг, уполномоченного органа и оператора 
реестров в электронном виде осуществляется с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей общего пользования и информационной системы путем 
заполнения соответствующих экранных форм, доступных при работе в информационной 
системе.

2.3. При направлении заявлений и иных документов, установленных Постановлением, 
заявитель, исполнитель услуги используют простую электронную подпись, которая посредством 
использования логина и пароля или применения Единой системы идентификации и 
аутентификации подтверждает факт формирования электронной подписи заявителя.

2.4. Обработка персональных данных, содержащихся в представляемых документах, 
осуществляется должностными лицами уполномоченного органа и(или) оператора реестров на 
основании полученных согласий субъектов персональных данных согласно пункту 1 статьи 6 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Должностные лица уполномоченного органа и оператора реестров гарантируют 
неразглашение персональных данных, доступ к которым был получен в связи с исполнением 
должностных обязанностей.

2.5. Оператор реестров при взаимодействии с уполномоченным органом осуществляет 
следующие функции:

обеспечение доступа к функционалу информационной системы при организации и 
проведении отбора исполнителей муниципальной услуги на территории Баганского района;

ведение реестра получателей социального сертификата в информационной системе 
посредством формирования (изменения) сведений о получателе социального сертификата на 
основании заявления, поданного заявителем в соответствии с Постановлением;

исключение сведений о получателе социального сертификата из реестра получателей 
социального сертификата в порядке, установленном Постановлением;

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

10

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/


обеспечение посредством информационной системы взаимодействия заявителей и 
исполнителей услуги в целях заключения договоров об оказании муниципальной услуги 
(договоров об образовании) в соответствии с социальными сертификатами между получателями 
социальных сертификатов и исполнителями услуг;

ведение реестра исполнителей услуги в информационной системе посредством 
формирования (изменения) сведений об исполнителе услуги в реестр исполнителей услуги на 
основании решения, принимаемого уполномоченным органом в соответствии с Постановлением;

обеспечение формирования (изменения) информации, подлежащей включению в раздел 
III «Сведения о государственной (муниципальной) услуге в социальной сфере и условиях ее 
оказания» реестра исполнителей услуги, включающей в себя сведения о дополнительных 
общеразвивающих программах, реализуемых исполнителем услуги в рамках предоставления 
муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом в порядке, установленном 
Постановлением.

2.6. Обработка информации, направляемой заявителем в адрес уполномоченного органа, 
оператора реестров и исполнителя услуги с использованием Единого портала государственных и 
муниципальных услуг (функций) осуществляется в информационной системе, в которую 
указанная информация поступает в результате обеспечения двусторонней передачи данных 
между Единым порталом государственных и муниципальных услуг (функций) и 
информационной системой.

2.7. Обеспечение доступа уполномоченного органа, оператора реестров, заявителей и 
исполнителей услуги к информационной системе осуществляется в порядке, установленном 
оператором информационной системы.

3. Порядок работы с заявлениями при формировании в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги и реестра их получателей

3.1. Порядок работы с заявлением о зачислении на обучение и получении социального
сертификата

3.1.1. Заявление о зачислении на обучение и получении социального сертификата подается 
заявителем в адрес уполномоченного органа или исполнителя услуги в бумажной форме либо в 
электронном виде посредством информационной системы в соответствии с пунктами 6-7 Правил 
формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей, 
утвержденных Постановлением (далее -  Правила формирования социальных сертификатов).

Заявитель вправе подать заявление о зачислении на обучение и получении социального 
сертификата с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 
(функций).

3.1.2. Подача заявителем заявления о зачислении на обучение и получении социального 
сертификата является основанием для формирования потребителю социального сертификата, а 
также сведений о получателе социального сертификата в реестре получателей социального 
сертификата посредством информационной системы в порядке, установленном с Правилами 
формирования социальных сертификатов.

3.1.3. При подаче заявления о зачислении на обучение и получении социального 
сертификата посредством информационной системы либо с использованием Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций) заявитель вносит в соответствующие 
экранные формы сведения, перечень которых установлен пунктом 6 Правил формирования 
социальных сертификатов.

3.1.4. В случае, если заявление о зачислении на обучение и получении социального 
сертификата подается впервые, заявитель прилагает к нему согласие на обработку персональных 
данных потребителя, родителя (законного представителя) потребителя всеми операторами 
персональных данных, необходимое для получения потребителем образовательной услуги. В

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

11



качестве операторов персональных данных указываются уполномоченный орган, оператор 
реестров и исполнитель услуги, который непосредственно производит зачисление на обучение.

Обработка персональных данных производится в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» с учетом положений 
раздела 4 настоящего Порядка.

3.1.5. После заполнения заявителем экранных форм в информационной системе 
направление заявления о зачислении на обучение и получении социального сертификата в адрес 
уполномоченного органа и оператора реестров в электронном виде осуществляется посредством 
функционала информационной системы в автоматизированном порядке.

После заполнения заявителем экранных форм с использованием Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций) направление заявления о зачислении на 
обучение и получении социального сертификата в адрес уполномоченного органа и оператора 
реестров в электронном виде осуществляется посредством функционала Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций) с обеспечением передачи данных в 
информационную систему в автоматизированном порядке.

3.1.6. Оператор реестров отслеживает поступление заявлений о зачислении на обучение и 
получении социального сертификата посредством сформированной учетной записи 
должностного лица оператора, ответственного за обработку заявлений и иных документов, в 
информационной системе.

Заявления о зачислении на обучение и получении социального сертификата, поданные 
заявителем с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 
(функций), обрабатываются в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Порядка.

3.1.5. В случае подачи заявления о зачислении на обучение и получении социального 
сертификата в адрес исполнителя услуги на бумажном носителе в соответствии с пунктом 7 
Правил формирования социальных сертификатов исполнитель услуги в день получения такого 
заявления обеспечивает внесение содержащихся в нем сведений в информационную систему в 
целях автоматизированной обработки, за исключением случая, предусмотренного пунктом 13 
Правил формирования социальных сертификатов.

3.1.6. В соответствии с пунктом 13 Правил формирования социальных сертификатов 
заявитель вправе отказаться от обработки персональных данных (персональных данных 
получателя социального сертификата и его законного представителя) посредством 
информационной системы.

В случае такого отказа персональные данные, указанные в абзаце первом настоящего 
пункта, в информационную систему не вносятся и автоматизированной обработке не подлежат. 
Исполнителю услуги, уполномоченному органу и оператору реестров в таком случае 
запрещается обмен персональными данными посредством информационной системы.

3.1.7. Оператор реестров посредством взаимодействия с интерфейсом информационной 
системы обеспечивает проведение в автоматизированном порядке проверки сведений, 
содержащихся в заявлении о зачислении на обучение и получении социального сертификата, на 
предмет отсутствия оснований для отказа в формировании соответствующей информации, 
включаемой в реестр получателей социального сертификата.

3.1.8. В случае отсутствия оснований для отказа в формировании соответствующей 
информации, включаемой в реестр получателей социального сертификата, предусмотренных 
пунктом 15 Правил формирования социальных сертификатов, оператор реестров обеспечивает 
включение соответствующих сведений в реестр получателей социального сертификата и 
формирование социального сертификата посредством информационной системы.

3.1.9. Уведомление получателя социального сертификата, заявителя и исполнителя услуг 
о формировании социального сертификата, соответствующей информации, включаемой в реестр 
получателей социального сертификата, либо об отказе в формировании соответствующей 
информации, включаемой в реестр получателей социального сертификата, осуществляется

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

12

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/


посредством функционала информационной системы в автоматизированном порядке и не 
требует направления дополнительных уведомлений в иной форме.

3.2. Порядок работы с заявлением об изменении сведений, содержащихся в реестре получателей
социального сертификата

3.2.1. Заявление об изменении сведений, содержащихся в реестре получателей 
социального сертификата, подается заявителем в адрес оператора реестров в бумажной форме 
либо в электронном виде посредством информационной системы в соответствии с пунктом 16 
Правил формирования социальных сертификатов.

3.2.2. Подача заявителем заявления об изменении сведений, содержащихся в реестре 
получателей социального сертификата, является основанием для изменения сведений о 
получателе социального сертификата в реестре получателей социального сертификата 
посредством информационной системы.

3.2.3. При подаче заявления об изменении сведений, содержащихся в реестре получателей 
социального сертификата, посредством информационной системы заявитель вносит в 
соответствующие экранные формы сведения, перечень которых установлен пунктами 6 и 16 
Правил формирования социальных сертификатов.

3.2.4. Направление заявления об изменении сведений, содержащихся в реестре 
получателей социального сертификата, в адрес оператора реестров в электронном виде 
осуществляется посредством функционала информационной системы в автоматизированном 
порядке.

Оператор реестров отслеживает поступление заявлений об изменении сведений, 
содержащихся в реестре получателей социального сертификата, посредством сформированной 
учетной записи должностного лица оператора, ответственного за обработку заявлений и иных 
документов, в информационной системе.

3.2.5. В случае подачи заявления об изменении сведений, содержащихся в реестре 
получателей социального сертификата, в адрес оператора реестров оператор реестров в течение 
2-х рабочих дней со дня получения такого заявления обеспечивает внесение содержащихся в нем 
сведений в информационную систему в целях автоматизированной обработки, за исключением 
случая, предусмотренного пунктом 3.1.6 настоящего Порядка.

3.2.6. Уведомление получателя социального сертификата, заявителя об изменении 
сведений, содержащихся в реестре получателей социального сертификата, осуществляется 
посредством функционала информационной системы в автоматизированном порядке и не 
требует направления дополнительных уведомлений в иной форме.
3.3. Порядок работы с заявлением об исключении сведений из реестра получателей социального

сертификата
3.3.1. Заявление об исключении сведений из реестра получателей социального 

сертификата подается заявителем в адрес оператора реестров в бумажной форме либо в 
электронном виде посредством информационной системы в соответствии с пунктом 17 Правил 
формирования социальных сертификатов.

3.3.2. Подача заявителем заявления об исключении сведений из реестра получателей 
социального сертификата является основанием для исключения сведений о получателе 
социального сертификата из реестра получателей социального сертификата посредством 
информационной системы.

3.3.3. При подаче заявления об исключении сведений из реестра получателей социального 
сертификата посредством информационной системы заявитель направляет его посредством 
заполнения соответствующих экранных форм.

3.3.4. Направление заявления об исключении сведений из реестра получателей 
социального сертификата в адрес оператора реестров в электронном виде осуществляется 
посредством функционала информационной системы в автоматизированном порядке.

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

13



Оператор реестров отслеживает поступление заявлений об исключении сведений из 
реестра получателей социального сертификата посредством сформированной учетной записи 
должностного лица оператора, ответственного за обработку заявлений и иных документов, в 
информационной системе.

3.3.5. В случае подачи заявления об исключении сведений из реестра получателей 
социального сертификата в адрес оператора реестров оператор реестров в течение 2-х рабочих 
дней со дня получения такого заявления обеспечивает исключение сведений о получателе 
социального сертификата из реестра получателей социального сертификата.

3.3.6. Уведомление получателя социального сертификата, заявителя об исключении 
сведений из реестра получателей социального сертификата осуществляется посредством 
функционала информационной системы в автоматизированном порядке и не требует 
направления дополнительных уведомлений в иной форме.

4. Порядок работы с согласиями на обработку персональных данных при формировании 
в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей
4.1. Правовым основанием для обработки персональных данных потребителей, 

получателей социального сертификата и заявителей является согласие субъектов персональных 
данных на такую обработку, данное в соответствии с требованиями, установленными статьей 9 
Федерального закона от 27,07,2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

4.2. Формы согласий на обработку персональных данных устанавливаются правовым 
актом уполномоченного органа в соответствии с пунктом 19 Правил формирования социальных 
сертификатов.

Формы согласий на обработку персональных данных дифференцируются в зависимости 
от категории заявителей, подающих соответствующие заявления, к которым указанные согласия 
прилагаются, а также от способа их обработки.

4.3. В случае подачи заявлений в электронном виде согласие субъекта персональных 
данных также оформляется в электронном виде путем заполнения соответствующих экранных 
форм в информационной системе по установленным в соответствии с пунктом 4.2 настоящего 
Порядка формам.

В случае подачи заявлений на бумажном носителе согласие субъекта персональных 
данных также оформляется на бумажном носителе по установленным в соответствии с пунктом 
4.2 настоящего Порядка формам.

4.4. В случаях, предусмотренных пунктами 3.1.6 и 3.2.5 настоящего Порядка, обработка 
персональных данных производится без внесения их в информационную систему. При этом 
согласие субъекта персональных данных должно содержать указание на отказ от обработки таких 
данных исключительно посредством информационной системы, не исключающий такую 
обработку операторами персональных данных без внесения их в информационную систему.

4.5. В случаях, указанных в пункте 4.4 настоящего Порядка, оператор реестров 
обеспечивает обезличивание реестровой записи о получателе социального сертификата в реестре 
получателей социальных сертификатов в информационной системе (действия, в результате 
которых становится невозможным без использования дополнительной информации определить 
принадлежность персональных данных конкретному субъекту персональных данных) с 
соблюдением требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» к такой процедуре.

4.6. При подаче заявления, предусмотренного подразделом 3.1 настоящего порядка, без 
приложения соответствующего согласия на обработку персональных данных обработка таких 
заявлений исполнителем услуги, уполномоченным органом, оператором реестров не 
производится.

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

14

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/


4.7. Обработке посредством информационной системы (в том числе автоматизированным 
способом) подлежат только те категории персональных данных, которые прямо указаны в 
согласиях на их обработку указанным способом.

4.8. При обработке персональных данных посредством информационной системы 
оператор реестров обеспечивает защиту персональных данных в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации.

4.9. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом 
персональных данных в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных».

В случае отзыва такого согласия оператор реестров обеспечивает прекращение обработки 
персональных данных посредством информационной системы с учетом требований указанного 
Федерального закона, а в установленных случаях также уничтожение персональных данных и 
подтверждение такого уничтожения в соответствии с приказом Роскомнадзора от 28.10.2022 № 
179 «Об утверждении Требований к подтверждению уничтожения персональных данных».

5. Порядок направления запросов и уведомлений при заключении, изменении и 
расторжении договоров об образовании с использованием социального сертификата
5.1. При заключении, изменении и расторжении договоров об образовании с 

использованием социального сертификата в случаях, предусмотренных Правилами 
формирования социальных сертификатов, посредством информационной системы формируются 
и направляются:

1) запрос о возможности заключения договора об образовании посредством 
информационной системы, формируемый исполнителем услуги в адрес уполномоченного органа 
в соответствии с пунктом 23 Правил формирования социальных сертификатов;

2) уведомление о необходимости уточнения сведений о номере социального сертификата, 
направляемое уполномоченным органом в адрес исполнителя услуг в случае, предусмотренном 
пунктом 25 Правил формирования социальных сертификатов;

3) уведомление о расторжении договора, направляемое получателем социального 
сертификата в адрес исполнителя услуг в соответствии с пунктом 33 Правил формирования 
социальных сертификатов;

4) уведомление о расторжении договора, направляемое исполнителем услуги в адрес 
уполномоченного органа в соответствии с пунктом 34 Правил формирования социальных 
сертификатов.

5.2. Запрос и уведомления, предусмотренные пунктом 5.1 настоящего Порядка, 
формируются и направляются посредством заполнения соответствующих экранных форм в 
информационной системе и обрабатываются в автоматизированном порядке посредством 
функционала информационной системы в день их направления.

Дополнительного направления указанных запроса и уведомлений в иной форме не 
требуется.

6. Порядок работы с заявлениями и уведомлениями при формировании сведений о 
муниципальной услуге и условиях ее оказания в информационной системе

6.1. Формирование сведений о муниципальной услуге и условиях ее оказания 
осуществляется в информационной системе в соответствии с требованиями, установленными 
Порядком формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом, 
утвержденным Постановлением (далее -  Порядок формирования реестра исполнителей услуги).

6.2. При формировании реестра исполнителей услуги в информационной системе 
сведения о муниципальной услуге подлежат включению в раздел III «Сведения о 
государственной (муниципальной) услуге в социальной сфере и условиях ее оказания» реестра 
исполнителей услуги (далее - раздел III), предусмотренный Положением о структуре реестра 
исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

15

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_61801/


социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной 
сфере и порядке формирования информации, включаемой в такой реестр, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2021 № 183 (далее -  Положение 
о структуре реестра исполнителей услуг).

6.3. В процессе формирования сведений о муниципальной услуге и условиях ее оказания 
в информационной системе формируются:

1) заявление исполнителя услуги о включении сведений о дополнительной 
общеразвивающей программе в соответствующий раздел реестра исполнителей, направляемое в 
адрес уполномоченного органа в соответствии с пунктом 3.3 Порядка формирования реестра 
исполнителей услуги;

2) уведомление о включении сведений о дополнительной общеразвивающей программе в 
соответствующий раздел реестра исполнителей, направляемое оператором реестров в адрес 
исполнителя услуги в соответствии с пунктом 3.6 Порядка формирования реестра исполнителей 
услуги;

3) уведомление об отказе во включении сведений о дополнительной общеразвивающей 
программе в соответствующий раздел реестра исполнителей направляемое оператором реестров 
в адрес исполнителя услуги в соответствии с пунктом 3.7 Порядка формирования реестра 
исполнителей услуги;

4) заявление исполнителя услуги об изменении сведений о дополнительной 
общеразвивающей программе направляемое в адрес оператора реестров в соответствии с 
пунктом 3.9 Порядка формирования реестра исполнителей услуги;

5) уведомление об отказе в изменении сведений о дополнительной общеразвивающей 
программе направляемое оператором реестров в адрес исполнителя услуги в соответствии с 
пунктом 3.11 Порядка формирования реестра исполнителей услуги.

6.4. Заявление, предусмотренное подпунктом 1 пункта 6.3 настоящего Порядка, 
формируется исполнителем услуги посредством заполнения экранных форм в информационной 
системе, а его направление в адрес уполномоченного органа осуществляется в электронном виде 
посредством функционала информационной системы в автоматизированном порядке.

6.5. В соответствии с пунктом 3.5 Порядка формирования реестра исполнителей услуги к 
заявлению, предусмотренному подпунктом 1 пункта 6.3 настоящего Порядка, прикладывается 
соответствующая дополнительная общеразвивающая программа в виде электронного документа 
в формате .pdf, являющегося неотъемлемой частью указанного заявления.

6.6. Оператор реестров осуществляет обработку полученного заявления вместе с 
приложенной дополнительной общеразвивающей программой посредством информационной 
системы в соответствии с требованиями пунктов 3.5-3.7 Порядка формирования реестра 
исполнителей услуги.

6.7. Уведомления, предусмотренные подпунктами 2-3 пункта 6.3 настоящего Порядка 
формируются и направляются оператором реестров посредством заполнения соответствующих 
экранных форм в информационной системе и обрабатываются в автоматизированном порядке 
посредством функционала информационной системы.

6.8. Заявление, предусмотренное подпунктом 4 пункта 6.3 настоящего Порядка, 
формируется исполнителем услуги посредством заполнения экранных форм в информационной 
системе, а его направление в адрес оператора реестров осуществляется в электронном виде 
посредством функционала информационной системы в автоматизированном порядке.

Сведения, содержащиеся в указанном заявлении, обрабатываются оператором реестров 
посредством информационной системы в соответствии с требованиями пунктов 3.10-3.11 
Порядка формирования реестра исполнителей услуги.

При выполнении условий, установленных пунктом 3.10 Порядка формирования реестра 
исполнителей услуги, оператор реестров вносит необходимые изменения в сведения о

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

16



муниципальной услуге и условиях ее оказания посредством заполнения соответствующих 
экранных форм в информационной системе.

6.9. Уведомление, предусмотренное подпунктом 5 пункта 6.3 настоящего Порядка 
формируется и направляется оператором реестров посредством заполнения соответствующих 
экранных форм в информационной системе и обрабатываются в автоматизированном порядке 
посредством функционала информационной системы.

6.10. Оператор реестров отслеживает поступление заявлений, предусмотренных 
подпунктами 1 и 4 пункта 6.3 настоящего Порядка, посредством сформированной учетной записи 
должностного лица оператора, ответственного за обработку заявлений и иных документов, в 
информационной системе.

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2024 № 918
О внесении изменения в постановление администрации Баганского района Новосибирской

области № 543 от 24.06.2024 года
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Баганского

района Новосибирской област

В целях наведения порядка в части размещения рекламных конструкций на территории 
Баганского района, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ОЗ «О 
рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Баганского района Новосибирской 
области, администрация Баганского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в постановление администрации Баганского района Новосибирской 

области № 543 от 24.06.2024 года «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций 
на территории Баганского района Новосибирской области»

1.1. Приложение 1 к постановлению администрации Баганского района Новосибирской 
области №543 от 24.06.2024 года «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций 
на территории Баганского района Новосибирской области» изложить в новой редакции

1.2. Приложение 2 к постановлению администрации Баганского района Новосибирской 
области № 543 от 24.06.2024 года «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций 
на территории Баганского района Новосибирской области» исключить

1.3. Добавить приложение 3 «Адреса установки и эксплуатации рекламных конструкций 
на территории Баганского района Новосибирской области к постановлению администрации 
Баганского района Новосибирской области № 543 от 24.06.2024 года «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций на территории Баганского района Новосибирской области»

17

khlp://&nd=620233682/


2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Баганского 
района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень 
органов местного самоуправления Баганского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы 
Баганского района Новосибирской области, 
заместитель главы администрации
Баганского района Новосибирской области А.О. Бреус

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

18



с. Баган Баганского района Новосибирской области

08.10.2024 года № 24(351)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

к пост!

Условные обзначения:

п Места размещения рекламных конструкций

Адреса установки и эксплуатации
рекламных конструкций на территории Баганского района Новосибирской области

№ Наименование 
муниципальног 
о образования

Место
расположение

рекламной
конструкции

Тип
рекламной

конструкции

Площадь 
информационног 

о поля (1 ед.)

Технические
характеристики

рекламной
конструкции

с. Баган, ул. М. Горького
1 Баганский 

район, с. Баган
Земельный 
участок в с. 
Баган по ул. М. 
Горького 
напротив 
здания №21

Щит
наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер
информационног 
о поля: высота -  2 
м., ширина -  2 м.; 
фундамент бетон, 
подсветка в 
режиме уличного 
освещения

к пост

19



13.05.2024 года № 12(339)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

2 Баганский 
район, с. Баган

Земельный 
участок в с. 
Баган по ул.
М. Горького
напротив
здания
парикмахерско 
й (угол ул. М. 
Горького и ул. 
Школьной,1)

Щит
наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер
информационног 
о поля: высота -  2 
м., ширина -  2 м.; 
фундамент бетон, 
подсветка в 
режиме уличного 
освещения

3 Баганский 
район, с. Баган

Земельный 
участок в с. 
Баган по ул. М. 
Горького 
напротив 
здания №20

Щит
наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер
информационног 
о поля: высота -  2 
м., ширина -  2 м.; 
фундамент бетон, 
подсветка в 
режиме уличного 
освещения

4 Баганский 
район, с. Баган

Земельный 
участок в с. 
Баган по ул. М. 
Горького 
напротив 
здания №12

Щит
наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер
информационног 
о поля: высота -  2 
м., ширина -  2 м.; 
фундамент бетон, 
подсветка в 
режиме уличного 
освещения

5 Баганский 
район, с. Баган

Земельный 
участок в с. 
Баган по ул. М. 
Горького 
напротив 
строящегося 
здания 
гостиницы

Щит
наружной
рекламы
двусторонний

4 кв. м. Размер
информационног 
о поля: высота -  2 
м., ширина -  2 м.; 
фундамент бетон, 
подсветка в 
режиме уличного 
освещения

с. Баган , ул. Вокзальная
6 Баганский 

район, с. Баган
Земельный 
участок в с. 
Баган по ул. 
Вокзальная 
напротив 
здания №20

Щит
наружной
рекламы
односторонни
й

12,9 кв. м. Размер
информационног 
о поля: высота -  
2,53 м., ширина -  
5,1 м.; фундамент 
железобетонный, 
подсветка в 
режиме уличного 
освещения

20



Четвертый раздел.

Итоги аукциона №21000029020000000015 от 07.10.2024г.
Администрацией Баганского района Новосибирской области -  организатор торгов, 

07.10.2024г. года был проведен аукцион по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка, на основании распоряжения администрации Баганского района 
Новосибирской области от 28.08.2024 № 221-р «Об организации и проведении аукциона по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности Баганского района Новосибирской области».
ЛОТ №1. Аукцион признан состоявшимся.

Победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка: по 
адресу: Новосибирская область, Баганский район, МО Лозовского сельсовета, кадастровый 
номер -  54:01:024301:2003, общей площадью -  1644619 кв.м по результатам электронного 
аукциона признан Костыгов Лев Олегович (протокол о результатах аукциона № 
U21000029020000000015-3 
от 07.10.2024г.).

13.05.2024 года № 12(339)
Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района

21


